15a- Logically, Daniel would like to understand the meaning of the vision, and this memer him in Dan. 10, 12. Justificatum a Deo approbationem, sed nunquam plene datur in voluntate sua sicut responsum a Deo in Dan. 12:9 ostendit ei *qui respondit vade Danihel quia abscondita sunt verba haec et signabuntur usque ad praefinitum tempus*

**Dan 8:16** *Et audivi vocem viri in medio Ulai; clamavit et dixit: Gabriel, enarra ei visionem.*

16a- Imago Jesu Christi in medio Ulai praevenit lectionem in visione Dan. Missus est angelus Gabriel, propinquus Christi servus, ut explicans sensum totius visionis ab initio suo. Itaque diligenter sequamur additamenta quae in sequentibus versibus patebunt.

**Dan 8:17** *Et accesserunt ad locum, ubi eram; Et cum appropinquasset, pertimui et cecidi in faciem meam. dixit ad me, Attende fili hominis, quia visio ad tempus, quod erit finis.*

17. Coelestium visio semper hunc effectum in homine carnis faciet. Sed ad faciendum nos invitat seduli simus. Tempus finem pertinet ad finem totius visionis incipiet.

**Dan 8:18** *Sicut locutus est ad me, obstupui super faciem meam. Tetigit me, et stare me fecit ubi essem.*

18a- In hac experientia Deus urget maledictionem carnis, quae non adaequat puritatem caelestium corporum fidelium angelorum.

**Dan 8:19** *Et dixit ad me: “ Docebo te quae ventura sunt in fine irae, et tempus praefinitum est in finem .*

19a- Veniet finis irae Dei, sed haec ira iustificatur per Christianam inoboedientiam, romanae papalis doctrinae haereditatem. Cessatio igitur divinae irae istius prophetatae partialis erit, cum vere desinet post totam humanitatis interitum in Christi gloria reditu.

**Dan 8:20** *Aries, quem vidisti habere cornua, reges Medorum sunt atque Persarum.*

20a- Agitur de Deo cum electis suis puncta referentia, ut principium successionis symbolorum praesentatum intellegant. Medi et Persae initium revelationis historicum designant. In Dan. 2 et 7. secundo loco erant.

**Dan 8:21** *Porro hircus caprarum, rex Javan; cornu grande, inter oculos eius, ipse est rex primus.*

21a- Rursus Graecia secunda successio est; tertia in Dan.

21b- *Cornu magnum inter oculos ejus est rex primus*

Magnum Alexandrum Magnum, ut vidimus, ad victorem Graecorum pertinet. Magnum cornu, simulacrum ingratum ac belligerantium ingenium,

Darium regem 3 indignum esse ignominiosum, quod sibi regnum et vitam suam constaret. Hoc cornu non fronti, sed inter oculos collocans, insatiabilem sui vincendi libidinem ostendit Spiritus, quod mors eius sola sistitur. Oculi autem etiam prophetica clarigatio, et post nativitatem eius, fatum eximium per praeconem sibi renuntiatum est, et in tota vita sua fatum prophetasse credit.

**Dan 8:22** *Quatuor autem cornua, quae surrexerunt, ut reponerent cornu fractum, quattuor sunt regna, quae consurgent de gente, et non erunt quasi fortia.*

22a- Invenimus quatuor Graecas dynastias conditas a quatuor ducibus, qui Alexandro successerunt, superstites post XX annos bellorum inter decem, quos inter initia fuerunt.

**Dan 8:23** *In fine principatus eorum, cum consumantur peccatores, consurget rex impudens et astutus.*

23a- Omissis temporibus mediis, angelus christianam aetatem dominationis Romae papalis evocat. Qua re praecipuum propositum revelationis datae manifestat. Sed haec expositio aliam doctrinam affert, quae in prima sententia huius versus apparet: *In fine dominationis eorum, cum peccatores consumantur.* Qui sunt isti peccatores consumpti, qui papae regiminis tempora praecedunt? Hi sunt rebelles nationes Judaei, qui Jesum Christum Messiam et Salvatorem, liberatorem, negantes, sed solum pro iis, quos fidei suae agnoscit, nonnisi commisit. *Consumpti* sunt enim LXX a copiis romani, ipsi cum civitate sua Ierosolimitana, et hoc secundo post destructionem Nabuchodonosor sub Nabuchodonosor. mors Iesu Christi, ubi in Ierusalem velum separationis templi scissum est in duobus, a summo usque deorsum, ostendens ab ipso Deo actionem esse.

23b- *erit rex impudens et callidus*

*est descriptio Dei papalis , secundum Dan . Addit et callidus est . Ars est velandi verum, ac specie capiendi quod non sumus. Dolus proximos decipitur, hoc faciunt pontifices successivi.*

**Dan 8:24** *Augetur potentia eius, sed non in viribus suis; Incredibilem stragem ipse perdat, coeptis succedet, potentes perdet populosque sanctorum.*

24a- *Virtus eius augebit*

Describitur enim in Dan. 7, 8 quasi *cornu exiguum* , vers. 20, ei attribuit *speciem maiorem ceteris* .

24b- *sed non propriis viribus*

Hic rursus historia confirmat sine arma regum auxilio, regimen pontificium extitisse non posse. Primum auxilio Clodovei regis Francorum a dynastia Merovingiana, et post eum, dynastia Carolingiana, et demum dynastia Capetiana, raro auxilio monarchiae Francorum defuerunt. Et videbimus quod hoc subsidium habet pretium ad solvendum. Hoc in exemplum fiet a Ludovico XVI rege decollatione, regina Maria-Antoinette, aulicus monarchista et cleri catholici Romani maxime author, a guillotino instituto in Gallia in oppidis capitalibus et provincialibus, a seditiosis Gallicis inter 1793 et 1794; duo tempora "Terrorum" litteris sanguinis in humanitatis memoria inscripta. In Apoc. 2:22 haec divina poena prophetabitur his verbis: *Ecce ego eiiciam illam in lecto et tribulationem magnam mittam. has qui mæchantur cum ea*, nisi resipuerint operum suorum.

**Filios eius occidam**; et scient omnes ecclesiae quia ego sum scrutans corda et re-  
pensans unicuique secundum opera vestra.

24c- *incredibilem calamitatem perdat*

In terris nemo eos dinumerare potest, nisi in coelo, Deus exactum numerum et ad horam supplicii ultimi iudicii novit Deus, ut omnes a minimis ad atrocissimis suis auctoribus expientur.

24d- *in coeptis succedet*

Quomodo id efficere non potuit, cum Deus hoc ei munus dedit ut peccatum commissum a populo suo vindicaret, qui salutem a Iesu Christo partam vindicaret?

24 \* *et potentes perdet populum sanctorum*

Dum se in terra Dei repraesentant, et excommunicationi comminantes, quae claudunt introitum ad coelum, papatus obtinet obsequium magnorum et monarcharum occidentalium terrae, ac magis a parvis, divitibus vel pauperibus. sed omnes ignari, propter incredulitatem et indifferentiam divinarum veritatum.

Ab ineunte ae- culo Reformationis initiatus est quia Petrus Valdo anno MCLXX, regimen papale furorem portavit, provocans contra fideles Dei servos, solos veros sanctos semper pacificos et pacificos, foederibus parricidis catholicae fultis atria. inquisitione falsae sanctitatis. Iudices caracalli, qui sic sanctos et alios terribiles cruciatus ordinarunt, omnes haeresis contra Deum et Romam accusati, omnes de exactionibus suis coram vero Deo reddituri sunt in hora justorum ultimum iudicium prophetantibus. 9 et Apoc.

**Dan 8:25** *Propter abundantiam autem eius et cogitationes eius, superbiam in corde suo; et multos perdet habitantes in pace, et exaltabitur contra principes principum; sed confringetur sine labore ullius manus.*

25a- *Propter prosperitatem et prosperitatem dolis eius*

Haec prosperitas suam locupletationem suggerit, quam versus suis technis coniungit. Dolis revera utendum est, cum sumus parvi et infirmi ad obtinendum divites, pecunias et omnis generis divitias, quae Apoc 18, 12 et 13 enumerat.

25b- *Habebit arrogantiam in corde suo*

Hoc, licet documento a Nebuchadnezzari rege experientiam in Dan. 4, et hoc tragicum, de nepote Balthasar in Dan.

25c- *perdet multos qui pacifice vixerunt*

Character pacificus fructus est verae christianitatis, sed usque ad 1843. Ante hunc enim diem, et maxime usque ad finem Revolutionis Gallicae, in fine anni 1260 regni papalis prophetatum est in Dan. proprium est quod impetus seu saevitia respondet saevitia. His tantum temporibus mansuetudo et pax differentiam faciunt. Regulae a Iesu statutae non ab apostolicis temporibus mutatae sunt, electa est ovis immolanda, nunquam carnifex.

25d- *et consurget contra principes principum*

Hac praecisione dubium iam non permittitur. Princeps citatus in vers. 11 et 12, est vere Iesus Christus, *Rex regum et Dominus dominorum*, qui apparet in gloria redivit sui, Apoc. Et ab eo legitimum *perpetuum sacerdotium* a Romano papa sublatum est.

**Dan 8:26** *Visio autem vespere et mane, quae dicta est, vera est. Vos autem hanc visionem occultate, quia ad longinqua tempora spectat.*

26a- *Visio autem vesperarum et matutinorum in quaestione vera est*

Angelus divinae originis prophetiae testificatur versuum «2300 vespertinum» versum 14. Intendit denique ad hoc aenigma, quod illuminandum et intelligendum est a sanctis electis Iesu Christi, quando tempus erit. per- venire jubet.

26b- *Tu vero serva hanc visionem, quia longinqua tempora respicit*

Revera inter Danielis et nostrum tempora fere 26 saecula elapsi sunt. Et sic invenimus in ***tempore praefiniti***, quo oportet hoc sacramentum illuminari; res fiet, sed non ante studium Dan.9 quae praecipuam clavem ad rationes propositas exsequendas providebit.

**Dan 8:27** *Ego Daniel multos dies languens et infirmatus. tunc surrexi et in regis rebus interfui. Obstupui in visione, et nemo cognovit.*

27a- Haec singula quae ad sanitatem Danielis spectant, personale nihil est. Hoc nobis significat maximum momentum informationis a Deo accipiendae de prophetatis 2300 vespertinis matutinis; Nam sicut aegritudo ad mortem potest ducere, ignorantia aenigma damnabit ultimos Christianos, qui tempore ***finis vivent ad mortem spiritualem aeternam*** .

## **Daniel 9**

**Dan 9:1** *In anno primo Darii filii Assueri, ex genere Medorum, qui factus est rex regni Chaldaeorum,*

1a- Iuxta igitur Danielis testi- monium, certissimum discimus Darium regem Dan. 5:30 esse filium Assueri, e gente Medorum; 2 ergo nondum eum substituit Cyrus rex Persarum. Primus annus regni eius fuit, quo Babylonem uicit, a Chaldaeis expugnata.

**Dan 9:2** *In primo anno regni eius ego Daniel vidi in libris quos transibant septuaginta anni ad ruinas Ierusalem, secundum numerum annorum, de quibus locutus est Dominus ad Ieremiam prophetam.*

2a- Daniel refert prophetica Jeremiae prophetae scripta. Praeclarum nobis exemplum praebet fidei et fiduciae quae servos Dei sub eius aspectu coniungit. Confirmat haec verba 1 Cor. 14, 32: *Spiritus prophetarum prophetis subditi sunt* . Daniel vixit in Babylone per LXX annos multo prophetavit transmigrationem Hebraeorum. Curat etiam in proposito reditus sui ad Israel, qui, secundum se, satis arctus sit. Ut responsa a Deo obtineat, magnificam orationem alloquitur quam ad studium pergimus.

### **Oratio exemplaris fidei sancti**

**Lectio prima hujus capituli 9 Danielis est intelligere quare Deus in hac parte libri Danielis videri voluit.**

Dan. 8:23 per prophetiam consumptorum *peccatorum annuntiationem*, confirmatum accepimus, Judaeos ex gente Israel LXX rursus damnatos et igne a Romanis, propter omnia, quae Daniel in suo confiteri it. precatio. Quis est autem iste Israel in prima societate Dei vivi ab Abraham usque ad duodecim apostolos et discipulos Iesu Christi, ipso Iudaeo? Tantum specimen totius humanitatis, quia, cum Adam, homines fuerunt iidem homines a colore cutanei qui ab ipso lumine usque ad obscurum admodum vagatur. Sed quicquid generis, stirpis, generis, a patre et matre ad filios et filias transmittuntur, identificantur animi mores. Secundum principium folia primula detracta, "te amo, paululum, multum, ardentem, insanum, minime", homines hanc animi latitudinem in Deum vivum exprimunt omnium rerum creatorem cum suum reperit. existentia. Videt etiam magnus Iudex inter eos qui se dicunt esse ab eo, fideles qui diligunt eum et obediunt ei, alios qui se ipsum diligunt, sed ei non credunt, alios qui suam religionem indifferentia vivunt, alios vero qui eam vivunt; cor durum et acerbum, quod eos fanaticos facit et in extremo, contradictionem stare non possunt, immo minus opprobria et sustinentes intolerabilem adversarii necem. Hi mores apud Judaeos inventi sunt, cum adhuc apud homines per tellurem Tellurem et in omnibus religionibus, quae tamen pares non sunt, reperiuntur.

Danielis oratio ad te venit interrogare, in qua horum te mores cognoscis? Si non est diligentis Deum et obaudientis ei testimonium fidelitatis, conceptum fidei interroga; respisce et da Deo sincerum et verum penitentiae fructum sicut Daniel faciet.

**Secunda causa praesentiae huius orationis in hoc capite 9 est quia causa ultimi Israelis interitus a Romanis anno LXX tractatur et evoluitur ibi: Primus Messiae adventus in terra hominum.** Quo rejecto Messia, cujus duntaxat culpae perfectio operum damnabatur, religiosi principes plebem in eum concitaverunt, omnibus calumniis destructis et refragantibus. Ultimum igitur suum in divina veritate accusant, hominem eum accusantes, se Filium Dei esse asserentes. Horum Principum religiosorum animae fuerunt nigrae sicut carbo focalis ardentis, qui devorabit eos in tempore irae iustae. Sed maxima culpa Iudaeorum non fuit quod eum occiderit, sed quod eum post resurrectionem divinam non cognovit. Adversus miracula et bona opera quae per duodecim apostolos eius fiebant, induraverunt se sicut Pharaon in tempore suo, et hoc testati sunt, Stephanum diaconum fidelem, quem lapidabant, non adhibito hoc tempore ad Romanos.

**Tertia ratio huius precatationis est quia munus obtinet ultimae tristissimae observationis in fine longae experientiae in relatione cum Deo viventis;** Testimonium quoddam testamentum iudaicae societatis reliquo genere humano relictum. Nam in hac transmigratione Babyloniam cessat demonstratio praeparata a Deo. Verum est Iudaeos in patriam suam redituros esse, et Deum ad tempus honorandum et oboediendum esse, sed fides cito evanescet, adeo ut eorum salus non nisi iustificari possit propter ultimam probationem fidei in primo fundatam. adventum Messiae, quod sit filius Israelis, Iudaeus apud Iudaeos;

**Quarta ratio huius orationis innititur ex eo quod vitia dicta et confessa omnia in sua aetate a Christianis effecta et renovata sunt, a derelicto sabbati die VII mensis Martii, anno CCCXXI usque ad nostram aetatem .** Novissima institutio officialis ab anno 1873 benedicta et singillatim ab anno MDCCCXLIV maledictionem temporis non effugit, cum Iesus eam anno 1994 evomuit. Studium ultimorum capitum Danielis et libri Apocalypsis haec tempora et ultima mysteria explicabunt.

Nunc audiamus Danielem dicentem omnipotenti Deo.

**Dan 9:3** *ponam faciem meam ad Dominum Deum, ut convertar ad orationem et obsecrationem, ieiunium et saccum et cinerem.*

3a- Daniel iam senex est, sed fides eius non debilitatur, et nexus cum Deo conservatur, nutritur et conservatur. In eo, corde penitus sincero, ieiunium, saccus et cinis rem significantem significant. Haec praxis vim desiderii a Deo audiendi et concessae indicant. Jejunium ostendit excellentiam divinae responsioni comparatae delectationi edendi. In hac accedunt idea de Deo nuntiandi iam non vis vivere sine tuo responso, quin quatenus mortem sibi consciscam.

**Dan 9:4** *Et oravi Dominum Deum meum, et confessus sum ei: Domine Deus magne et terribilis, qui custodis pactum tuum, et misertus est eorum diligentibus te, et custodientibus mandata tua.*

4a- *Domine, Deus magne et terribilis*

Israel in Babylone exsulat et discit quod Deus magnus et terribilis est.

4b- *Qui custodis pactum tuum, et miserere eorum, qui diligunt te et custodiunt mandata tua!*

Daniel se nosse Deum ostendit, quoniam argumenta sua ex textu secundae decem mandatorum Dei depromit, quae infausti catholici per tenebrarum saecula ignorant, quia principatum papatus inceptum auferret. de decem praeceptis, quia praeceptum carnis ad denarium custodiendum appositum est; Egregium de impudentiae et deceptionis exemplum in superiori capite denunciatum.

**Dan 9:5** *Peccavimus, iniquitatem fecimus, impie egimus, et recessimus: a mandatis tuis ac iudiciis declinavimus.*

5a- Verius et clarius esse non potuimus, quia vitia haec sunt, quae Israelem in deportationem duxerunt, nisi quod Daniel et tres socii eius culpa non fuerunt; id eum non impedit quominus suorum causam sceleris secum ferat.

Inde est quod nos quoque christiani eidem Deo servire debemus, qui non mutat secundum eius declarationem, Mal. 3:6: *Ego enim sum Dominus, non mutator; et vos filii Jacob non estis consumpti .* Decet dicere "nondum consumi". Cum enim haec verba Malachias scriberet, Christus apparuit, filii Iacob eum abiecerunt et interfecerunt, et iuxta verbum prophetatum Dan. Quod si Deus non mutatur, hoc significat, quod infideles Christiani, qui mandata eius transgressi sunt, primum sabbatum sanctificatum, durius ferientur Hebraeis et Judaeis nationibus suo tempore.

**Dan 9:6** *Non obedivimus servis tuis prophetis, qui locuti sunt in nomine tuo regibus nostris, principibus nostris, patribus nostris, omnique populo terrae.*

6a- Verum Hebraei sunt haec, sed de Christianis quid dicamus, qui etiam ultimo ab ipso instituto in eadem actione committuntur?

**Dan 9:7** *Tua est, Domine, iustitia, et nostra est confusio in die hac, viris Iudae et habitatoribus Ierusalem et omni Israel, tam propinquis quam longinquis. in omnibus terris, in quibus persecuti estis eos propter perfidiam, quam fecerunt in vobis.*

7a- Poena horrenda Israel, multae mortes fuerunt, et reliquiae solae in Babylonem deportandae sunt, et inde dispersi per omnes regiones Chaldaeorum imperii, et Persici imperii, qui ei successit. Soluitur in exteris nationibus gens Judaica, et tamen mox, iuxta promissionem, Deus Iudaeos in patriam, terram patrum suorum, in terram reducet. Quam vim et potestatem habet iste Deus vivus! Daniel in oratione sua omnem poenitentiam exprimit, quam demonstrare debeat coram populo in terram sanctam reverti, sed solum quando Deus est iuxta eos.

Daniel confitetur a Deo punitam Iudaeam infidelitatem, sed quam poenam Christianorum qui hoc faciunt? aut deportationem aut mortem?

**Dan 9:8** *Domine, ad nos confusio faciei, regibus nostris, principibus nostris, et patribus nostris, quia peccavimus tibi.*

8a- Horrendum verbum, verbo "peccatum" citatur. Quis potest finem imponere peccato, qui tantos dolores facit? Hoc caput responsum dabit. Lectio digna est doctrina et memoria: Israel consecutus est electiones et mores regum, ducum et patrum qui eam rexerunt. Hic ergo est exemplum ubi inobedientia ad corrumpendos principes exhortari potest ut in Dei benedictione permaneant. Hoc est enim electum, quod Daniel et tres socii eius fecerunt et benedicti sunt ei.

**Dan 9:9** *Apud Dominum Deum nostrum est misericordia et propitiatio, quia increduli fuimus ei.*

10a- In statu peccati una spes manet; innitatur bonis, misericors Deus ut indulgentiam tribuat. Processus perpetuus, Iudaeus veteris societatis, et Christianus novae idem opus habent indulgentiae. Hic iterum responsum praeparat Deus ob quam carus debet reddere.

**Dan 9:10** *Non audivimus vocem Domini Dei nostri ut ambulemus in lege eius, quam posuit nobis per servos suos prophetas.*

10a- Hoc etiam accidit pro Christianis anno MMXXI.

**Dan 9:11** *Omnes Israel praevaricati sunt legem tuam, et declinaverunt ne audirent vocem tuam. Tunc super nos maledictiones et imprecationes effusae sunt, quae scriptae sunt in lege Moysi servi Dei, quia peccavimus in Deum.*

11a- In lege Moysis Deus admonuit Israel contra inoboedientiam. Sed post eum Ezechiel propheta, Danielis contemporaneus, post Danielelem transtulit annos XIII, id est, V annis post regem Ioachim, fratrem Ioachim, cui ipse successit, captivum se invenit ad fluvium Chobar, qui est inter Tigrin et Tigrim situm. Euphrates. Ibi Deus illum inspiravit et nuntios scribere fecit quos in nostra Bibliis hodie invenimus. Et in Ezé.26, invenimus successiones poenarum, quarum exemplar spiritualiter applicatum invenitur, sed non solum, in septem Apocalypsis tubis Apocalypsis, in Apocalypsi in Apocalypsi, 8 et 9. Haec admirabilis similitudo confirmat Deum revera non mutare. Peccata in novo foedere puniuntur sicut fuerunt in veteri.

**Dan 9:12** *implevit verba quae locutus est contra nos et ad principes nostros qui regnaverunt nos et fecit nobis mala magna et qualia numquam facta sunt sub universo caelo qui venit in Hierusalem*

12a- Deus non debilitavit, annuntiationes suas eadem cura benedicendi vel maledicendi adimplet, et « clades », qua Danielis populum percussit, gentes haec discentes admonere voluit. Sed quid videmus? Quamvis testimonium in Bibliis scriptis, haec lectio neglecta manet etiam ab iis qui eam legunt. Mementote sermonis huius: Deus parat Iudeis et post eos christianis duas alias *magnas calamitates*, que in reliquo Danielis libro revelabuntur.

**Dan 9:13** *Sicut scriptum est in lege Moysi : Omnia haec venerunt super nos. Et non oravimus Dominum Deum nostrum, et non declinavimus ab iniquitate nostra, nec exaudivimus veritatem tuam.*

13a- Contemptus rerum, quas Deus scripserat in Bibliis, perpetua est, etiam in 2021 Christiani huius culpae reae sunt et credunt Deum non eis contradicturum. Neque ab iniquitatibus suis avertunt neque attentiores sunt ad veritatem biblicam, sed magni momenti nostro tempore finis, eius prophetica veritas vehementer et intellegibiliter revelata, quoniam claves ad intellegendum in ipsa Scriptura sunt.

**Dan 9:14** *Et vigilavit Dominus super malitiam hanc, et adduxit eam super nos. Justus Dominus Deus noster in omnibus quae fecit : non enim audivimus vocem ejus.*

14a- Quid plura? Profecto! Sed scito maiorem calamitatem hodierno humanitatis et eadem de causa divinitus paratam esse. Veniet, inter 2021 et 2030, in specie belli nuclei, cuius missio divina *tertiam partem hominum occidit* secundum Rev.

**Dan 9:15** *Et nunc, Domine Deus noster, qui eduxi populum tuum de terra Aegypti in manu tua valida et fecisti nomen tuum sicut est hodie; peccavimus, iniquitatem fecimus.*

15a- Daniel nos admonet cur incredulitas a Deo sit damnabilis. In terra, existentia populi Iudaeorum testatur hoc extraordinarium ob supernaturalem potestatem, exitum ex Aegypto populi Hebraeorum. Tota eorum narratio ex hoc miraculo innititur. Hanc exodum testificandi facultatem non habemus, at nemo negare potest huius experientiae posteros hodie apud nos esse. Et ut melius hanc existentiam agerent, Deus eos odio Nazi in altero bello universali tradidit. Humanitatis studium ad superstites dirigitur qui anno MCMXLVIII in solo antiquae patriae amissae commutationem consecuti sunt 70. Solum Deus in eorum capita verba demisit patrum suorum qui Romano praesidi Pontio Pilato de Iesu dixerant. ad eius mortem obtinendam adscripsi « sanguis eius super nos et super filios nostros ». Deus illis litteris respondit. Sed Christiani omnium confessionum hanc divinam lectionem turpiter contempserunt, et intelligi potest quare, cum omnes maledicti sint. Judaei Christum negaverunt, ejus leges Christiani spreverunt. Ergo perfecte iustificatur Deus utriusque condemnatio.

**Dan 9:16** *Domine, secundum magnam misericordiam tuam, avertatur furor tuus et furor tuus a civitate tua Ierusalem, et de monte sancto tuo. Propter peccata enim nostra, et iniquitates patrum nostrorum, Jerusalem et populus tuus in opprobrium sunt omnibus per circuitum nostrum.*

16a- Daniel hic argumentum sumit, quod Moses Deo obtulerat: quid dicet populus, qui testem pœnam populi sui? Deus dubitationis conscius est, cum ipse de Iudaeis per Pauli os loquitur Rom. 2, 24: *Nomen enim Dei propter vos blasphematur inter gentes, sicut scriptum est* . Notat illud Eze. 16:27: *Et ecce extendi manum meam super te, redegisti partem quam dedi tibi, tradidi te voluntati inimicorum tuorum, filiarum Israel. Philisthim, qui erubuerunt facinora vestra* . Adhuc Daniel multum misericordiae suae cognoscere iudicium Dei super civitatem suam Ierusalem. Sed cum dicit " *Hierosolyma, et populus tuus est opprobrium omnibus circumstantibus nostris* ", non est iniquum, nam si poena Israel in paganis salutarem timorem et desiderium serviendi Deo huic fecisset, poenam haberet. verum habuit usuram. sed tristis haec experientia parum fructus ferebat, non mediocris, cum conversioni Nabuchodonosor regis et regis Darii Medi deberemus.

**Dan 9:17** *Nunc ergo, Deus noster, exaudi orationem servi tui, et propter Dominum luceat facies tua super sanctuarium tuum desertum.*

17a- Quod Daniel petit, concedendum est sed non quod Deus eum amet, sed quia reditio ad Israelem et in eius templo aedificatio est. Sed nescius Daniel, templum, quod revera reparabitur, iterum a Romanis LXX destruetur. Inde est, quod in hoc capite 9 indicium accipiet, curabit eum maximi momenti Judaici, quod templum lapideum adhuc Hierosolymis aedificatum dederit; mox evacuabitur templum carnis Christi, et propter hoc iterum destruetur LXX ab exercitibus Romanis.

**Dan 9:18** *Deus meus, aurem tuam et audi; Aperi oculos tuos et respice ruinas nostras, vide civitatem, in qua invocatum est nomen tuum! Non enim propter justitiam nostram obsecrationem nostram facimus vobis, sed propter magnam misericordiam tuam.*

18a- Verum est quod elegit Deus Ierusalem, ut sanctificaret eum coram gloria sua. Sed locus sanctus est tantum ubi Deus ibi stat, et quia annus — 586, hoc amplius non erat. Et e contra Ierusalem ruinas, et templum eius, iustitiae suae aequitatem testabatur. Haec lectio necessaria fuit hominibus ad verum Deum ut vivum, videntem, judicantem, et regentem dissimiles numinum idololatricum, qui solum ad malos angelos castra diaboli referunt. Fidelis homo Deo servit, sed homo infidelis utitur Deo ad legitimam se tradendam erga eos qui circa se sunt. Misericordia Dei , quam Daniel veram appellat, et mox pulcherrimum documentum in Christo Iesu dabit.

**Dan 9:19** *Exaudi, Domine; Domine dimitte! Domine, attende! Fac et ne moreris amore tui, Deus meus! Quia invocatum est nomen tuum super civitatem tuam et super populum tuum.*

19a- Daniel provecta aetas suam instantiam iustificat, quia, sicut Moyses, carissimum eius desiderium personale, potest experiri hunc redire ad terram suam « sanctam ». Testari vult templi sancti aedificationem quae iterum gloriam Deo et Israel reddet.

**Dan 9:20** *Locutus sum autem et oravi et confessus sum peccatum meum et peccata populi mei Israel et deprecatus sum Dominum Deum meum pro monte sancto meo;*

20a- Haud mirum est Deum Danielelem amare, humilitatis exemplum est, quod ei decantat et sanctitatis, quam postulat, occurrat regulae. Omnis homo fallibilis est, quamdiu in corpore carnis vivit, et Daniel non est exceptus. Peccata sua, extremae infirmitatis conscius, nos omnes confitetur. Spiritualis autem eius qualitas personale peccatum populi operire non potest, quia homo tantummodo est, ipse imperfectus. Solutio a Deo in Christo Jesu.

**Dan 9:21** *Adhuc in oratione loquebar, quando vir Gabriel, quem prius in visione videram, ad me advolavit tempore vesperarum.*

21a- Tempus visitationis Gabrielis a Deo electum est oblationis vespertinae, id est, perpetuae *hostiae* agni, quae vespere et mane futuram voluntariam oblationem perfecte sancti et innocentis corporis Iesu Christi prophetat. Crucifixus etiam moriturus, ut propter peccata unici electi sui, qui solum verum suum populum constituunt, expiet. Coniunctio igitur cum revelatione quae infra Danieli tradetur, constat.

### **Finis orandi: Responsio Dei**

**Dan 9:22** *docebat me, atque dicebat. Et dixit ad me: Daniel, nunc veni ut aperias sensum tuum.*

22a- Locutio "aperi intelligentiam tuam" significat quod prius, intelligentia clausa est. Angelus de consilio salutari Dei loquitur quod absconditum est usque ad tempus conventus electi Dei prophetae.

**Dan 9:23** *Cum coepissem orare, exivit sermo, et veni ut nuntiarem tibi; vos enim estis dilecti. Attende verbum, et intellige visionem.*

23a- *Cum coepisset orare, exivit sermo*

Deus caeli omnia constituerat, occurrens hora perpetuae et angelus Gabriel Christum per « Verbum » designat, sicut Ioannes in principio Evangelii sui facit: *Verbum caro factum est*. Angelus venit ei nuntiare "Verbum", quod significat eum venire nuntiare adventum Christi a Moyse prophetatum, secundum Deut. 18, 15 ad 19: *Dominus Deus tuus suscitabit te de medio tui. inter fratres tuos prophetam similem mei: ipsum audies! sic exaudiet preces quas fecisti Domino Deo tuo in Horeb in die congregationis cum dixisti non audiat amplius vocem Domini Dei mei et non videam ultra ignem hunc magnum ut non moriatur. Et ait Dominus mihi: Bona sunt omnia. de fratribus suis suscitabo eis prophetam similem tui dabo in ore eius verba mea et loquetur ad eos omnia quae ego praecipio ei Et si quis non audierit verba mea quae loquitur in nomine meo, rationem reddam ei. Propheta autem qui ausus est loqui in nomine meo verbum quod ego non praecepi illi ut loquerer, aut qui loquitur ex nomine deorum aliorum, ipse propheta morte punietur.*

Hic locus fundamentalis est ad culpam Iudaeorum intelligendam in recusatione sua Messiae Iesu, quia in omnibus criteriis de adventu eius prophetavit. In hominibus assumptus et verbi divini transfusor, Iesus huic descriptioni correspondebat ac miraculis, quae patravit, actioni divinae testabatur.

23b- *quia dilectus es*

Quare Danielelem amat Deus? Quia Daniel eum diligit. Amor est causa quare Deus vitam gratis creaturis prae se condidit. Eius amoris necessitas est, quae maximos pretium iustificavit, quod reddere debet ab aliquibus terrenis suis

creaturis humanis. Et pretium obitus, quod reddere debet, Egregiam, socii, aeternos, fiet.

23c- *Verbum attendite et videte visionem!*

Quod est verbum angeli vel verbum divinum in Christo absconditum? Certum est utrumque possibile et complementum esse, quia visio spectat ad « Verbum », qui in carne in Iesu Christo venturus est. Nuntius igitur intellectus maximi momenti est.

### **70 Hebdomada Prophetia**

**Dan 9:24** *Septuaginta hebdomades statutae sunt populo tuo et civitati sancta tua, ut cesses delicta et absolvas peccata, ut expies iniquitatem et iustitiam aeternam, ut signaveris visionem et prophetam et unges. sancta sanctorum.*

24a- *Septuaginta hebdomades deletae sunt de populo tuo et de civitate sancta tua*

Verbum Hebraicum "hatac" in primo sensu significat secare vel scalpere ; et solum figurate, "determinare seu figere." Primam significationem teneo, quia significat actionem Abrahae, qui societatem cum Deo perficit per sacrificium, Gen. 15, 10: *tulit Abram omnia animalia haec in medio, et posuit singula in medio. alterum; aves autem non communicavit .* Hic ritus societatem inter Deum et servum eius illustravit. Hac de causa, hoc verbum "secare" plenissime significationem sumet in "foedificatione cum multis per hebdomadem", vers. primus obtulit. Secunda cura huius verbi incisa est quod 70 hebdomades annorum huius capituli 9 secantur in "2300 vesperi" Dan. 8:14. Et ex hac chronologia emergit lectio, quae Christianam fidem ante Judaicam ponit. Hoc modo Deus nos docet in Iesu Christo suam vitam donare ut eam ut redemptionem pro omni credenti salute sua in omni humanitate dignam offerat. Vetus Foedus evanescere debuit cum Iesus Suum sanguinem fudit ut novum Foedus rumperet cum electis universae terrae.

Hanc universalem salutem liber Danielis docere contendit, nos conversionibus regum Danielis hodiernorum exhibens; Nabuchodonosor, Darius Medus, et Cyrus Persarum.

Haec vox est sollemne monens quod imminet populo Judaico et civitati eorum sanctae Hierosolymae, cui fatalibus 70 septimanis datur. Hic iterum codicem Ezé.4:5-6 dat unum diem per unum annum duratio omnibus 490 annis repraesentat. Daniel difficulter intellegendum est quid minari civitati suae iam dirutae sit.

24b- *prohibere delicta et finem imponere peccatis*

Finge quod pergebat Danielis animum audiens haec, cum Deum modo invocaverat in orando ad remissionem suorum peccatorum et populi sui delicta. Cito quid sit intelletget. Sed nos ipsi bene intelleximus expressam divinam postulationem. Deus vult ab electis suis obtinere, ut salvet, ne amplius peccent, ut praevaricationibus legum suarum finiant finem peccatorum, secundum id quod scriptum est ab Apostolo Johanne 1 John 3; 4: *omnis, qui peccat, praevaricatio legis est, et praevaricatio legis est peccatum .* Hoc propositum destinatur hominibus qui suam malam naturam non amplius peccare debent.

24c- *ad expiandum iniquitatem et perducas iustitiam aeternam*

Pro Daniele Iudaeo , hic nuntius ritum “diei expiationis” vocat sollemnitatem, in qua per sacrificium caprae peccatorum remotionem celebramus. Hoc symbolum typicum peccati repraesentavit Graeciam in Dan. 8, et eius praesentia prophetiam in atmosphaera spirituali huius "diei expiationis collocavit." Sed quomodo mors hirci peccata tollere potest, si mors aliorum animalium toto anno immolatorum non potuit auferre? Et huic quaestioni respondetur Heb. X, 3, ad 7: *Renovatur autem omni anno memoria peccatorum his sacrificiis; Impossibile enim est sanguine taurorum et hircorum auferri peccata . Ideo in mundum ingrediens Christus dixit: Sacrificium et oblationem noluit, sed corpus formasti pro me ; Holocaustomata et sacrificia pro peccato non recepistis; et dixi: ecce venio (in libro, quem dicit de me) ut faciam; Deus, voluntas tua .* Explicationes a Paulo apostolo datae sunt clarissimae et logicae. Sequitur, Deum sibi in Christo Iesu placationis opus pro peccatis ab angelo Gabriele Danieli annuntiatum sibi reservasse. Ubi autem erat Iesus Christus in hoc ritu « expiationis »? Innocentia perfecta propria, quae symbolice fecit eum agnus paschalem Dei, qui tollit peccata mundi, praefecit electorum suorum peccata, quae ritu expiationis caper designatur. agnus latebat caper, ut agnus pro capro quod curaverat mortuus; Suam mortem in cruce suscipiens, ut suorum electorum delicta expiaret, pro quibus responsabilis erat, in Christo Deus illis pulcherrimum testimonium amoris sui pro eis dedit.

24d- *et perfice iustitiam eternam*

Hoc felix consecutio est obitus Salvatoris Messiae. Hanc iustitiam, quam homo, ex quo Adam, producere non potuit, electis imputatur, ut per fidem in demonstratione divini amoris, per puram gratiam, perfectam Christi Iesu Christi iustitiam imputetur , usque ad praelium fidei vincit peccatum. Quod cum totaliter evanescat, iustitia Christi praedicatur. Discipulus similis fit magistro suo. Hisce fundamentis doctrinalibus fides Apostolorum Iesu aedificata est. Ante tempus et virtutes tenebrae eas transformant, ita angustam emittunt semitam a Iesu Christo edoctam. Haec *iustitia sola* erit electis fidelibus, qui audiunt et respondentes iustis postulationibus Dei.

24 *signare visionem et prophetam*

Vel ut visio prophete nuntiati impleatur. Verbum sigillum alludit ad sigillum Dei quod sic prophetiam dat et prophetae qui plenam et indubitam auctoritatem divinam et legitimam exhibebit. Perficiendo opus divino sigillo obsignatum. Numerus symbolicus huius sigilli est "septem: 7". Plenitudinem etiam designat quae naturam Creatoris Dei eiusque Spiritus denotat. Fundamentum huius electionis est constructio propositi sui supra septem milia annorum, quam ob causam divisit tempus in septimanas septem dierum sicut septem milia annorum. Prophetia 70 septimanarum sic munus dat numero (7), sigillum Dei vivi in Rev. Sequentes versus momentum huius numeri "7" confirmabunt.

24f- *et sanctum sanctorum ungere*

Haec est unctio Spiritus Sancti quam Iesus recipiet in Baptismo suo. Sed ne fallamur, columba, quae de caelo ei appulsa est, unum tantum habuit propositum, ut persuadeat Ioannem Iesum vere esse Messiam nuntiatum; Testatur ei coelum. In terris, Iesus semper fuit Christus et in forma selectarum quaestionum

a sacerdotibus quaesitae, cuius doctrina in synagoga ante annos XII hoc probat. Pro populo suo, inter quos natus est et nutritus, munus suum inchoare debet a baptismo in lapsu anni 26 et ipse vitam suam tradet in verno anni 30. Sancti tituli Sanctorum. dignitatem designat, quia Deum vivum, qui Hebraeos tempore Mosis terruit, in forma carnis involvit. Vivum autem sanctum sanctorum materiale signum in terra habebat; sanctissimum locum seu sacrarium templi Hierosolymitani. Hoc signum erat caeli, haec ratio hominibus inaccessibilis ubi Deus et angeli eius consistunt. Sedes divini iudicii et locus throni eius, Deus iudex expectavit sanguinem Christi ad convalidandum delictorum remissionem electorum electorum per VI millennii ad hoc deputatum. Mors Iesu sic ultimum « satisfactionis festum » implevit. Remissio impetrata et antiqua sacrificia a Deo approbata omnes convalidati sunt. Unctio sanctorum sanctorum fiebat in die expiationis per aspersionem sanguinis hirci super oraculi occisorum, altare positum super arcam, in qua sunt mandata Dei transgressa. Quo facto, semel in anno, Pontifex ultra velum separationis in sanctuarium penetrare permissus est. Sic post resurrectionem suam, Iesus in caelum adduxit propitiationem sanguinis sui ad recipiendum dominium, legitimam ad salvandum electos suos per iustitiae suae imputationem et ius ad damnandum peccatores paenitentes, etiam angelos malos et ducem suum Satanam, diabolum. . Sanctum sanctorum designans caelum, quod est sanguis Iesu in terra effusus, permittet eum in Michaelae, eiicere diabolum et daemones eius de caelo, quod revelatum est in Apoc. Sic error populi iudaici non intelligebat prophetiam indolem annui "diei expiationum". Perperam existimaverunt sanguinem animale in hac celebratione oblatum aliam significationem animalis in anno effuso convalescere posse. Homo ad imaginem Dei factus est; Quod animal terrestri vita producitur , quomodo iustificare possumus aequalitatem pretii duarum specierum? Ipse Deus, Iesus Christus, ipse erat oleum unctionis ut Spiritus Sanctus et in caelum ascendens legitimitatis suae in terra partae unctionem secum fert.

### **Clavem ad calculations**

**Dan 9:25** *Scito ergo et intellege! Ex quo verbo declaravit Ierusalem iterum Christo, Duci, septem hebdomadibus et sexaginta abhinc hebdomadibus aedificatam iri, loca et fossae in arduis temporibus restituentur.*

25a- *Hoc ergo cognosce et intellege!*

Angelus ius est invitare Danielem ad attentionem, quia alloquitur data quae requirit magnam intentionem spirituales et intellectualem; quia calculi faciendae erunt.

25b- ***Ex tempore quo verbum annuntiatum est, Ierusalem reaedificabitur Christo, Duci***

Haec pars versus sola magni momenti est quod visionis propositum compendiat. **Deus populo suo Messiam exspectantibus dat facultatem cognoscendi quo anno Se illis exhibebit**. Et hoc momentum, cum verbum annuntiat, Ierusalem reaedificari debet, secundum durationem prophetarum annorum 490. Pro hoc autem instaurationis decreto in libro Esdrae tria invenimus decreta, quae per tres reges Persarum ordinata sunt, scilicet Cyrum, Darium et Artaxerxem. Evenit ut decretum ab anno proxime praeterito constitutum anno

millesimo CCCCLVIII anno XXVI nostrae aetatis culmen permittat. Erit ergo hoc decretum Artaxerxis retinendi ratione temporis, quo scriptum est: Vere secundum Esd. 7,9: *primo die mensis primi exiit Babylonem, et venit in Ierusalem in die illa; prima die mensis quinti, bona manus Dei sui super eum* . annus edicti regis datus est in Esdra. 7:7 *Multi autem ex filiis Israel, sacerdotes et Levitae, cantores, janitores, et Nathinaei, venerunt in Ierusalem, anno septimo Artaxerxis regis* .

Discessus decreti fons est, Spiritus petat prophetiam, vere paschale, in quo Iesus Christus crucifixus est mortuus. calculi nos ad hoc objectum deducunt.

25c- *septem hebdomades et sexaginta duas hebdomades abhinc loca et fossae in arduis restituentur.*

Initio habemus LXX septimanas. Angelus evocat LXIX septimanas; 7 + 62. Primae VII hebdomades tempore recuperationis Ierosolimitani et Templi consummantur temporibus infelicibus, quia Iudaei laborant sub Arabum adversitatibus permanentibus, qui venerant ad habitandum in regione sua deportatione libera relicta. Hunc versum ex Neh. 4, 17 bene situm describit: *Qui murum struxerunt, et qui portaverunt vel onerarunt, una manu laboraverunt, et telum in altera tenuerunt* . Singulare est hoc quod specificatur, sed principale invenitur in LXX<sup>hebdomade</sup> numeratum.

#### 70<sup>th</sup> septimana

**Dan 9:26** *Et post hebdomades sexaginta duas occidetur christus, et non erit ei successor—quidquam. civitatem et sanetuarium—dissipabit populus principem qui venit , et consummatio eorum sicut inundatio veniet. Vastationes usque ad finem belli statutum est.*

26a- *Post hebdomades sexaginta duas, Unctus peribit*

Hae 62 hebdomades praecedunt 7 hebdomades , quod significat verum nuntium esse "post 69 hebdomades", *christus abscindetur* , sed non quilibet christus, qui ita annuntiatur involvit se unctionem divinam. Formula utens " *a*" *unctus* ", Deus populum iudaicum praeparat ad conveniendum cum homine ordinario, longe a divinis angustiis. Iuxta parabolam de vinolatoribus, Filius hominis, filius magistri vineae, se vinolentibus praebet, nuntios suos qui eum praecedunt et quos contumeliis affecerunt. Ex hominum prospectu, Iesus *unicus est* qui se exhibet post alios christos.

Angelus dixit " *post* " totam durationem LXIX hebdomadum sic<sup>LXX</sup> significans . Ita pedetentim notitia angelica nos dirigit ad ver Pascha anni 30 qui in media hac LXX<sup>annorum</sup> hebdomade collocabitur.

26b- *nec habebit successor*

Haec translatio eo magis illegitima est quam auctor L.Segond, in margine specificat translationem literalem esse: *nemo pro eo* . Et mihi proprie convenit translatio litteralis, quia dicit quod vere factum est in hora crucifixionis. Scriptura hoc testatur, ipsi Apostoli destiterunt credere Iesum esse Messiam expectatum, quia, sicut caeteri populi Iudaeorum, exspectabant militem Messiam qui Romanos e regione mittebat.

26c- *Populus ducis venientis civitatem destruet et sanetuarium—sanctitatis*

Hoc responsum Dei constituit ad infidelitatem nationalem Iudaeorum observatam: *nemo pro eo* . Iniquitas contra Deum definitive solvitur per

destructionem Ierusalem et eius falsam *sanctitatem* ; quia post annum 30, in solo Judaico non *sanctius* fuit ; templum non amplius unum. Quo facto, Deus utebatur Romanis, per quos praefecti religionis Iudaeorum Christum crucifixerant, non audentes nec ipsi, cum scirent sine illis, diaconum Stephanum lapidare "annos tres et menses sex. " postea.

26d- *et finis ejus sicut inundatio*

Hoc igitur anno LXX, post aliquot annos Romanae obsidionis, Hierosolyma in manus eorum incidit, et odiis perniciosis repleta, divino ardore animati, *urbem et sanctitatem* quae iam non erat, furibenter deleverunt, donec ibi. *non erat lapis super alium relictus* sicut Jesus ante mortem suam, Matth. 24, 2: *sed dixit illis: Videtis haec omnia? Amen, amen dico vobis: Non relinquetur unus lapis super alium hic, qui non destruatur .*

XXVI - <sup>devastationes</sup> duraturas usque ad finem belli

XXIV: 6. Jesus dixit: *Audietis praelia et opiniones bellorum: videte ne turbemini, quia oportet fieri. Sed tamen non erit finis.* Post Romanos bella per duo milia annorum aetati Christianae continuata et diuturnum pacis tempus, quo ab extremo altero bello mundano usi sumus, eximia sed programmata est a Deo. Sic humanitas potest fructus perversionis ad finem phantasiarum producere antequam mortaliter pretium persolvat.

Non tamen praetereundum est, cum de Romanis loquens papalis eorum successio opera pagani *vastatoris* vel *desolatoris* protrahetur et ibi etiam usque ad finem belli contra electos Christi Dei gestum est.

***Dan 9:27 feriet foedus cum multis per hebdomadam et dimidiam hebdomadam cessare faciet sacrificium et sacrificium; Et erit in ala abominationum desolationis usque ad interneconem, (vel contritio magna), et conteretur, [secundum decretum, in terra deserta .***

27a- *firmam cum multis societatem faciet per hebdomadem*

*Foederis* constitutionem prophetat ; *solida* est , quia fundamentum fit salutis oblatae usque ad finem mundi. Sub nomine multi, Deus nationales Iudaeorum, Apostolos suos primosque discipulos Iudaeorum, qui *foedus* suum intrabunt per **septem annos** fatalis genti Iudaeae datum, ut Messiam crucifixum publice acceptent vel reiciant. Hoc foedus est quod in versu 24, inter Deum et peccatores Iudaeos paenitentes est " *incisum* ". In lapsu 33, huius ultimae hebdomadis finis alius hic iniustus et odiosus actus signabitur per lapidationem Stephani novi diaconi. Hoc solum nefas erat dicere Iudaeis vera, quae audire non poterant, imposuit Jesus verba in ore suo. Iesus, videns causae suae asseclatorem, officialem nationalem recusationem eius intercessionis memoravit. A lapsu anni 33 , rebelles Iudaeorum iram fuderunt Romanam, quae trunco in Ierusalem anno LXX exinanita est.

27b *et media septimana cessare faciet sacrificium et oblationem*

Hoc momentum in medio vel *dimidio hebdomadis* fons est 30 iaculis per prophetiam 70 septimanarum. Hoc momentum est quo omnes actiones in versu 24 citatae efficiuntur: **Finis peccati, expiatio, adventus Prophetiae, qui visionem adimplet, iustitiam suam aeternam et unctionem Christi resuscitati, qui ascendit in coelum victoriæ et. Omnipotens** . Mortis Messiae expiatio hic memoratur sub ratione consequentis quod secumfert: cessatio definitiva

*sacrificiorum* animalium et *oblationum* vespere et mane factae in templo Iudaeorum, sed etiam a mane usque ad vesperam, propter peccata populi. Mors Iesu Christi symbola animalis obsoleta reddit, quae Eum in Veteri Foedere praefigurabant, et haec est essentialis mutatio per Eius sacrificium effecta. Templi scissura veli, quod Deus exercet in momento, quo Iesus exspirat cessationem definitivam sacrorum terrenorum religiosorum, et destructio templi, anno 70, hanc confirmat confirmationem. Iamvero sollemnia iudaica, omnes prophetici adventus eius evanescebant; sed nullo casu, hebdomadae hebdomadis consuetudo, quae in hac morte suum verum sensum accipit: caelestem quietem prophetat septimi millennii, qui, per suam victoriam, Iesum Christum Deum verumque eius electum obtinet, cui suum perfectum imputat. *Justitia aeterna*, vers.

Initium huius « *hebdomadis* » dierum occurrit in casu 26 Baptismo Iesu qui a Ioanne Baptizer baptizatus est.

27c- *Et erit in ala abominationum desolationis*

Dolemus, sed haec pars versus male in versione L.Segond translata est quia male intellecta est. Consideratis revelationibus in Apocalypsi Ioannis, exhibeo translationem textus hebraici, quod aliae translationes confirmant. Locutio " *in ala* ", symbolum celestis indolis et dominii, responsabilitatem religiosam insinuat quae directe petant Romam papalem, quae " *oritur* " in Dan. 8, 10-11, eiusque sociorum religiosorum novissimorum dierum. *Alae aquilae* designant summam imperii celsitudinem tituli, verbi gratia: *leo cum alis aquilae*, quae pertinet ad regem Nabuchodonosor, vel ipsius Dei, qui alis *aquilae portavit* populum suum Hebraeum, quem ab Aegyptia servitute liberavit. Omnia imperia hoc symbolum *aquilae* possidet, anno 1806, Napoleon 1<sup>o</sup> quod ab Apo. 8:13 confirmabitur, tunc imperatores Prussiani et Germanici, postremus dictator A.Hitler. Sed quia tunc, USA etiam hanc aquilam imperialem habuit in viridi dorso suae monetae nationalis: pupa.

Praecedente argumento, Spiritus redit ad oppugnandum inimicum suum carissimum: Roma. Post missionem terrestrem Iesu Christi, iaculis actor abominationum, quae ultimam terrae desolationem faciunt, Roma quidem est, cuius pagana periodus imperialem Hierosolymam modo delevit, versu 70, vers. 26. Et actio perpetranda " *abominationes desolationis* " continue usque ad consummationem saeculi. Abominationes igitur pluraliter attribuendae sunt imprimis Romae imperatoriae, quae fideles electos persequetur, ut eos interficiat in spectaculis «statibus» ad excipiendum populum Romanum sanguinarium, quae desinent anno 313. Abominatio deinde sequitur, et consistit finem imponendi praxis septimi diei sabbati, Martii 7, 321; Haec actio adhuc Romano Imperio attribuenda est, ejusque imperatori Constantino<sup>I. duce.</sup> Cum eo imperium Romanum sub imperatorum dominatione Byzantinorum venit. Anno 538, vicissim, imperator Iustinianus I aliam *abominationem*<sup>commisit</sup>, constituendo in sua Romana sede papalem regimen Vigili I<sup>o</sup> et haec prolongatio abominationum usque ad finem mundi, huic periodo tribuenda est lex papalis, quam Deus denuntiat. ex quo Dan.7. Meminimus nomen " *corniculi* " duos gradus dominantes Romae designare in Dan. 7 et Dan. VIII. In his duobus continuis gradibus Deus videt solum continuationem ejusdem nefandi operis.

Studio superiorum capitum nos permisit cognoscere abominationum genera, quas hic versus ei imputat.

27d- *et usque ad interneccionem (vel per-niciem) et confringetur*, [secundum] *quod statutum est, in desolata*.

" *Et confringetur* " et revelatum est Dan. 7, 9-10 et Dan. 8, 25: Propter prosperitatem et prosperitatem, et abundantiam versuum suorum, arrogantiam in corde suo, et faciet multos. Viri pacifici peribunt, et adversus principes principum consurget; *sed confringetur sine labore ullius manus*.

Textus Hebraicus hanc divinam cogitationem variam praebet a translationibus hodiernis.

Hoc nuance fundatur in consilio Dei ut culpam hominum in planeta Terra, in qua vivunt, poneret; quod Rev.20 nos docet. Notandum quod falsa christiana fides hoc divinum consilium negligit, quod in glorioso Christi reditu homines a facie terrae exterminandi erunt. Ignorantes revelationes in Apocalypsi 20 datas, frustra exspectant instaurationem Regni Christi in terris. Attamen hic et in Rev.20. Reditus in gloriam Christi victoris in tota sua divinitate redibit in terram aspectus tenebrarum eius ab initio historiae suae in Genesi descripto 1. Motus giganteus eum movebit et sub nomine *abyssi* revertetur ad statum suum tenebrarum *informem. et inanis*, "tohu wa bohu", initialis. Non remanebit ei quisquam vivens, sed erit ei *carcer* ab ea *mille annis* usque ad horam mortis eius.

In hoc studiorum stadio informationes quoque praebere debeo imprimis "70 <sup>septimana</sup> " quae modo pervestigata est. Eius perfectio in diebus propheticis cum litterali perfectione coniungitur. Quia testimonio calendarii iudaici, novimus figuram hebdomadis paschalis anni 30. Eius centrum erat feria quarta pervigilium occasionalium sabbati iustificatum a Pascha Iudaeorum, quod eo anno in feria quinta incidit. Quapropter cursum huius Paschae, in quo Iesus mortuus est, perfecte reficere possumus. Martis vespere comprehensus, de nocte iudicatus, Iesus crucifixus est die Mercurii mane hora IX. Exspirat in III a.m. Ante VI a.m., Ioseph ab Arimathaea corpus eius in sepulcro posuit et lapidem, qui eum clausit, revolvit. Sabbatum paschale feria quinta antecedit. Feria sexta mane piae mulieres aromata emunt, quae interdum ad condiendum corpus Iesu parant. In vespera sexta feria VI a.m. sabbatum hebdomadale incipit, una nox, dies in requie sanctificata a Deo. Et vespere Sabbati VI a.m., prima dies sabbati saecularis incipit. Nox transit et prima luce aurorae mulieres ad monumentum eunt sperantes aliquem lapidem devolvere. lapidem revolutum inveniunt et apertum sepulcrum. Intrans in monumentum, Maria Magdalene et Maria, mater Iesu, vide angelum sedentem, qui nuntiat eis Jesum resurrectum, dicens eis ut eant et moneant fratres suos, Apostolos suos. Dum in horto moratur, Maria Magdalena hominem albis indutum videt, quem hortulanum sumit; Et hic, magni ponderis quod opinionem maximam latissime destruit, Iesus dicit Mariae: « *Nondum redii ad Patrem meum* ». Fur, qui erat in cruce, et ipse Iesus non intravit paradysum, regnum Dei, in ipsa die crucifixionis suae, cum 3 post dies integros, Iesus adhuc nondum rediit in coelum. Sic dicam in nomine Domini, Qui nihil habent quod dicam, taceant. Ut non uno die ludibrium aut ignominiam patiantur.

Secunda res est ad utilitatem temporum — 458 quae primum principium notat LXX hebdomades dierum annorum populo Iudaeorum destinatas, cui Deus duo praecipua signa identitatis dedit: sabbatum et carnis circumcisio.

Ad secundum Rom. 11, pagani conversi in Novum foedus inseruntur Hebraeae et Iudaeae radix et truncus. Sed fundamenta novae societatis sunt pure Iudaicae, et hoc Iesus punctum in memoriam revocavit apud Ioannem iv, 22: *adoras quod nescis; nos adoramus quod scimus, quia ex Judaeis salus*. Hodie nuntius hoc momentum in vivis accipit, quia Iesus id alloquitur ut paganos omnes saeculis falso converterit. Diabolus ut melius perdat eos odisse Iudaeos et eorum societatem; qui avertit eos a mandatis Dei et sabbatum sanctum eius. Hunc igitur errorem corrigamus oportetque **novum foedus cum identitate iudaica inspiciamus**. Apostoli novique discipuli Iudaeorum conversi hi sunt " *multi* " qui *solidam societatem cum Iesu faciunt* , in Dan. 9, 27, sed eorum basis manet iudaica, sollicitant etiam ab initio periodi " *70 septimanarum* ". a Deo datum genti Iudaeorum ad accipiendum vel respuendum signum Novi Foederis innixum in humano sanguine a Iesu Christo voluntarie effuso. In deductione ex his ratiociniis tempus - 458 fit initium "2300 vespere" Dan. 8:14.

In fine huius longi prophetici durationis, anni MMCCC, tria cessabant, ut dicitur Dan.

- 1- sacerdotium perpetuum
- 2- vastare peccatum
- 3- persecutio sanctitatis et exercitus.

Tria notantur;

- 1- perpetue terrestre pontificis sacerdotii
- 2- cetera die primo appellata sunt: Dominica.
- 3- Persecutio Christianae sanctitatis et sanctorum civium regni caelorum.

Hae mutationes intendebant;

- 1- Ihesu Christo reddite sanctum suum perpetue celeste sacerdotium.
- 2- <sup>7</sup> sabbaticum quietem restitue .
- 3- Vide finem persecutionibus Christianae sanctitatis et sanctorum.

Calculus propositus "2300 vesperi-mane" incipiens a die - 458, finis huius durationis terminatur in fonte 1843:  $2300 - 458 = 1842 + 1$ . In hoc calculo habemus annos integros MDCCXLII, quibus addere debeamus +1 ad designandum verineunte anno 1843 ubi prophetavit «2300 vesperi-mane» finem. Haec dies initium significat reditus interventus Dei, qui sic suos veros sanctos liberare vult a mendaciis religiosis hereditariis a Romano pontificio catholicismo ad 1260 annos. Ita incepta ad excitationem spiritualem faciendam in USA, ubi protestantes confugerunt, Spiritus William Miller inspirat studium prophetiae Danielis 8:14 et duo successivi dies propositi nuntiant reditum Iesu Christi, primum pro fons 1843, alter ad casum 1844, purificatio sanctificationis significat Iesum ad terram purificandam reverti. Spiritus, post duos deceptiones in temporibus actis, signum dat perseverantiori qui in duobus fidei probationibus interfuit. Visio caelestis recepta est die 23 mensis Octobris anno MDCCXLIV ab uno e sanctorum qui agros transibant. Coelum patuit scaena ostendens Iesum Christum pontificem in caelesti sacrario officiantem. In visione transiit de sancto

in locum sanctum. Ita post 1260 annos tenebrarum, Iesus Christus cum suis fidelibus per duas continuas tribulationes digessit.

- 1- **Resumptio perpetuae** . Hac igitur visione Deus publice suscepit imperium sui perpetui sacerdotii caelestis die XXIII Octobris MDCCCXLIV.
- 2- **Sabbati reditus** . Eodem mense, incepit alius Sanctorum sabbatum septimum diem observare, sequentem visitationem Dominae Rachelis quercus, quae ei libellum de Ecclesia sua dedit: "Baptistae septimae". Singulatim sancti per duas probationes selecti, septimam quoque sabbati diem asserunt. Ita Deus finem posuit peccato devastando ab Roma pagana constituta, sed per nomen suum "Dominica" papalis Romae licitum est.
- 3- **Reprimendis persecutionibus** . Tertium argumentum circa sanctitatem et Christianos 1260 annos persecutus est. Et iterum, anno 1843 et 1844, pax religiosa ubique in Occidentali orbe, cuius prophetia agitur, regnavit. Causa est, quia res novas Franciae conticuit cum suis guillotinis qui responsales pro abusibus religiosis commiserunt. Ita post ultimum cruentum annorum poenae *adulterorum religiosorum* , secundum Apoc. 2, 22-23, sub finem 1260 annorum ab anno 538 incipientis, tempus iungitur cum amotione perpetuae *per* constitutionem regiminis Papae; 1798, pax religiosa regnat. Libertas autem conscientiae stabilitae permittit sanctos Deo servire secundum electionem et scientiam eorum quae Deus auget. In MDCCCXLIII, *the Sanctitas et exercitus sanctorum* , cives regni caelorum a Iesu Christo electi, non amplius persecutionem patiuntur, sicut prophetia Danielis 8:13-14 annuntiata est.

Haec omnia experientiae sunt ordinatae et ductae ab Omnipotente Deo, qui invisibilitate prorsus mentes hominum dirigit ut consilia sua, totum propositum suum perficiat, usque ad finem mundi, cum electio eius finiatur. Ex his omnibus liquet quod homo non eligit Sabbatum suumque lumen honorare, Deus est qui ei tribuit haec quae ad illum pertinent ut signum approbationis eius et verae erga Eum amoris, sicut Ezé docet -20 *et sabbata mea dedi eis in signum inter me et eos ut sciant quia ego Dominus qui sanctifico ea me et te signum in quo sciatur quia ego sum Dominus Deus vester* Quia is est qui ovem perditam quaerit, sciamus nos nullum officialem electum vocatione carere.

In Dan. 8, singulari responso quod Deus dat in versu 14 interrogationi, versu 13, verbum « *sanctitatis* » perfecte convenit, quia sanctitas generaliter respicit omnia quae Dei bona sunt et quod eum praecipue afficit. Ita fuit *perpetui* sacerdotii caelestis, sanctificati eius *sabbatum* ab origine mundi altero post creationem Adam, et *sanctorum suorum* electorum fidelium.

Experientiae prophetatae in Daniele 8:13-14 inter 1843 completae sunt, cum decretum divinum in effectum venit et casum anni MDCCCXLIV, tum ex expectatione reditus Iesu Christi in illis temporibus, ita innituntur ideae Dei. Iesu Christi adventu , huius experientiae contemporanei participes reddebant qui harum expectationum sectatores erant nomen "Adventis", a Latino adventu, quod sane significat. adventum." Hanc experientiam "Adventist" in cap. 12 huius libri

Danielis reperiemus, ubi Spiritus momentum in luce ponit huius novissimi "foederis" formalitatis.

### **Daniel 10**

**Dan 10:1** *In anno tertio Cyri regis Persarum relatum est verbum Danieli, cui nomen Baltassar. Hoc verbum, quod verum est, magnam calamitatem denuntiat. Audivit verbum istud, et intellexit visionem.*

1a- *Anno tertio Cyri regis Persarum.*

Cyrus II regnavit ab - 539. Dies ergo visionis est - DXXXVI.

1b- *Hoc verbum, quod verum est, magnam calamitatem annunciat.*

Magna calamitate hoc vocabulum, magna caedes denuntiat.

1c- *Audivit verbum istud et intellexit visionem.*

Si Daniel intellexerit, et nos intelligemus.

**Dan 10:2** *Tunc ego Daniel luxit tribus septimanis.*

Hic *luctus personalis*, qui Daniele afficit, confirmat funestam caedem quae fiet cum magna calamitas nuntiata est.

**Dan 10:3** *Non comedi in deliciis, neque in ore meo cibus et vinum introivit, neque unxi me usque dum complerentur tres hebdomades.*

Haec Danielis praeparatio qui sanctitatem auctam quaerit, praenuntiat condicionem dramaticam quam angelus prophetabit in Dan.

**Dan 10:4** *Die vigesima et quarta mensis primi eram iuxta fluvium magnum.*

*Hiddékel* Gallice Tigris nomen habet. Hic est *fluvius* qui Mesopotamiam irrigavit Euphrate, qui transiit et irrigavit *Babylonem civitatem Chaldaeorum* propter multam superbiam regis Nabuchodonosor. Daniel non potuit intellegere, sed declaratio haec mihi destinata est. Quia nonnisi anno 1991 veras explicationes Danielis 12 declaravi, ubi **Tigris** Fluvius in partes "**tigris**" manducans animas humanas aget. Experimentum fidei illustratur periculoso transitu. Soli electi eam transire et iter pergere cum Iesu Christo possunt. Item est imago ex transitu maris rubri ab Hebraeis expressa, transitus impossibilis et funestus peccatoribus Aegyptiis. Sed ille, quem Daniel 12 evocat, ultimos electos "Adventists" eligit, quorum missio usque ad Christi reditum perget. Novissima eorum ultimam **magnam calamitatem** sentiet, extrema eius forma, quae interventus Christi in valida et gloriosa salutaris et vindictae reditus postulabit.